ДУМА
Краснокоротковского сельского поселения
Новоаннинского муниципального района

Волгоградской области

Р Е Ш Е Н И Е

30 июня 2022год                                                                                                        №  63/149

О внесении изменений в решение Думы Краснокоротковского сельского поселения от 29
декабря 2021 года №55/132«О  БЮДЖЕТЕ КРАСНОКОРОТКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
НА 2022ГОД  И НА ПЛАНОВЫЙ  ПЕРИОД  2023 И 2024 ГОДОВ»

Дума Краснокоротковского сельского поселения  РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Краснокоротковского сельского поселения от 29 декабря 2021 года
№ 55/132 «О  бюджете Краснокоротковского  сельского поселения
 Новоаннинского муниципального района Волгоградской области

на 2022 год  и на плановый  период  2023 и 2024 годов»( в редакции от 03 марта 2022 года №
56/137, в редакции от 04 апреля 2022г. № 57/140, в редакции от 19 апреля 2022г. № 58/141 в

редакции от 18 мая 2022г. № 60/143, в редакции от 06 июня 2022г. № 61/144 )

1. Подпункт 1.1 . пункта 1 изложить в следующей редакции:
1.1.  Утвердить  основные  характеристики   бюджета  поселения  на  очередной

финансовый 2022 год:
прогнозируемый общий объем доходов  бюджета поселения в сумме 6540,8 тыс.рублей,

в том числе безвозмездные поступления 2680,8 тыс. рублей,
         общий объем расходов бюджета  поселения в сумме  8292,0 тыс. рублей.
         Утвердить прогнозируемый дефицит (профицит) местного бюджета в сумме 1751,2
тыс.рублей.

2.   приложение №6 согласно приложению № 1 к настоящему решению;
                    приложение №8 согласно приложения № 2 к настоящему решению;

3.Опубликовать  настоящее решение  в официальном издании  «Сельский вестник» и
разместить  на  официальной  странице  в  информационно  –телекоммуникационной  сети  «
Интернет».

4.Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Краснокоротковского
            сельского поселения В.Ф. Красиков

Приложение 1
                                                                   к Решению Думы Главы  Краснокоротковского

                                                                    сельского поселения
 от 30 июня 2022 года № 63/149

Приложение 6
к Решению Думы Краснокоротковского

                                                                    сельского поселения
от 29 декабря 2021 года № 55/132

Ведомственная структура расходов бюджета Краснокоротовского сельского поселения
по главным распорядителям бюджетных средств на 2022 год

тыс.рублей

Наименование
показателя

КОДЫ

Д
оп

ол
н

и
те

л
ьн

ая

к
л

ас
си

ф
и

к
ац

и
и

Г
л

ав
н

ы
й

р

ас
п

ор
яд

и
те

л
ь,

 Функциональная классификация расходов бюджетов РФ

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Целевая
статья

В
и

д
ра

сх
од

а

План
2022 г

Изменен
ие (+,-)

Утверж
дено на
2022 г

Администрация
Краснокоротковск
ого  сельского
поселения

8292,0 8292,0

Общегосударствен
ные вопросы

954 01 00 0000000000 000
2618,0 2618,0

Функционировани
е  высшего
должностного  лица
субъекта  РФ  и
муниципального
образования

954 01 02 0000000000 000

746,1 746,1

Руководство  и
управление  в  сфере
установленных
функций  органов
государственной
власти субъектов РФ
и  органов  местного
самоуправления

954 01 02 9000000000 000

746,1 746,1

Непрограммное
направление
обеспечения
деятельности
органов  местного
самоуправления
Краснокоротковског

954 01 02 9000000030 000

746,1 746,1

о  сельского
поселения
Глава
муниципального
управления

954 01 02 9000000030 100
746,1 746,1

Функционировани
е  Правительства
РФ,  высших
исполнительных
органов
государственной
власти  субъектов
РФ,  местных
администраций

954 01 04 0000000000 000

1609,0 1609,0

Непрограммное
направление
обеспечения
деятельности
органов  местного
самоуправления
Краснокоротковског
о  сельского
поселения

954 01 04 9000000010 000

1603,7 1603,7

Центральный
аппарат

954 01 04 9000000010 100
1391,0 1391,0

Закупка  товаров,
работ  и  услуг  для
муниципальных
нужд

954 01 04 9000000010 200

192,7 192,7

Непрограммное
направление
расходов  органов
местного
самоуправления

0006 954 01 04 9000000000 000

2,3 2,3

Субвенция  на
организационное
обеспечение
деятельности
территориальных
административных
комиссий

0006 954 01 04 9000070010 000

2,3 2,3

Закупка  товаров,
работ  и  услуг  для
муниципальных
нужд

0006 954 01 04 9000070010 200

2,3 2,3

Непрограммное 954 01 04 9000000000 000 23,0 23,0

направление
расходов  органов
местного
самоуправления
Уплата  налогов  и
сборов  органами
муниципальной
власти  и  казенными
учреждениями

954 01 04 9000080140 000

23,0 23,0

Иные  бюджетные
ассигнования

954 01 04 9000080140 800
23,0 23,0

Обеспечение
деятельности
финансовых,
налоговых  и
таможенных
органов  и  органов
финансового
(финансово-
бюджетного)
надзора

954 01 06 0000000000 000

10,9 10,9

Непрограммное
направление
расходов  органов
местного
самоуправления

954 01 06 9000000000 000

10,9 10,9

Иные
межбюджетные
трансферты  и
переданные
полномочия  по
осуществлению
внешнего
муниципального
финансового
контроля

954 01 06 9000002010 000

7,5 7,5

Межбюджетные
трансферты

954 01 06 9000002010 500
7,5 7,5

Иные
межбюджетные
трансферты  и
переданные
отдельные
полномочия
финансового органа

954 01 06 9000002010 000

3,4 3,4

Межбюджетные 954 01 06 9000002010 500 3,4 3,4

трансферты
Обеспечение
проведения
выборов  и
референдумов

954 01 07 0000000000 000

201,2 201,2

Непрограммные
расходы  органов
местного
самоуправления

954 01 07 9900000000 000

201,2 201,2

Выполнение
функций  органами
местного
самоуправления

954 01 07 9900001120 000

51,0 51,0

Иные  бюджетные
ассигнования

954 01 07 9900001120 800
51,0 51,0

Выполнение
функций  органами
местного
самоуправления

954 01 07 9900001110 000

150,2 150,2

Иные  бюджетные
ассигнования

954 01 07 9900001110 800
150,2 150,2

Резервные фонды 954 01 11 0000000000 000 20,0 20,0
Непрограммные
расходы  органов
местного
самоуправления

954 01 11 9900000000 000

20,0 20,0

Резервные  фонды
местных
администраций

954 01 11 9900080680 000
20,0 20,0

Иные  бюджетные
ассигнования

954 01 11 9900080680 800
20,0 20,0

Другие
общегосударственн
ые вопросы

954 01 13 0000000000 000
30,8 30,8

Непрограммные
расходы  органов
местного
самоуправления

954 01 13 9900000000 000

2,8 2,8

Членские  взносы  в
ассоциацию
местных властей

954 01 13 9900081070 000
2,8 2,8

Иные  бюджетные
ассигнования

954 01 13 9900081070 800
2,8 2,8

Иные  бюджетные
ассигнования

954 01 13 9900001000 200
28,0 28,0

Национальная 954 02 00 0000000000 000 58,5 58,5

оборона
Мобилизационная  и
вневойсковая
подготовка

0011 954 02 03 0000000000 000
58,5 58,5

Непрограммные
расходы  органов
местного
самоуправления

0011 954 02 03 9900000000 000

58,8 58,8

Осуществление
первичного
воинского  учета  на
территориях,  где
отсутствуют
военные
комиссариаты

0011 954 02 03 9900051180 100

47,6 47,6

Закупка  товаров,
работ  и  услуг  для
муниципальных
нужд

0011 954 02 03 9900051180 200

10,9 10,9

Национальная
экономика

954 04 00 0000000000 000
2543,3 2543,3

Дорожные фонды 954 04 09 0000000000 000 2543,3 2543,3
Муниципальная
программа
"Развитие
автомобильных
дорог  общего
пользования
Краснокоротковско
го  сельского
поселения"

954 04 09 3700000000 000 2543,3 2543,3

Ремонт  и
содержание
автомобильных
дорог  общего
пользования

954 04 09 3700020680 000 2543,3 2543,3

Закупка  товаров,
работ  и  услуг  для
муниципальных
нужд

954 04 09 3700020680 200
2543,3 2543,3

Жилищно-
коммунальное
хозяйство

954 05 00 0000000000 000 1219,6 1219,6

Благоустройство 954 05 03 0000000000 000 1219,6 1219,6
Муниципальная
программа

954 05 03 4400000000 000 +20,0

«Благоустройство
Краснокоротковско
го  сельского
поселения»

876,7 896,7

Мероприятия,
связанные  с
техническим
обслуживанием  и
содержанием
уличного освещения

954 05 03 4400020700 000
333,9 333,9

Закупка  товаров,
работ  и  услуг  для
муниципальных
нужд

954 05 03 4400020700 200
333,9 333,9

Прочие мероприятия
по благоустройству

954 05 03 4400020740 000
270,6 270,6

Закупка  товаров,
работ  и  услуг  для
муниципальных
нужд

954 05 03 4400020740 200

270,6 270,6

Мероприятия,
связанные  с
техническим
обслуживанием  и
содержанием
уличного освещения
за  счет  средств  на
сбалансированность

0105 954 05 03 44000S1156 000

0,0 0,0

Закупка  товаров,
работ  и  услуг  для
муниципальных
нужд

0105 954 05 03 44000S1156 200

0,0 0,0

Прочие мероприятия
по  благоустройству
городских округов и
поселений  за  счет
средств  на
сбалансированность
(  на  расчистку
свалки)

0105 954 05 03 44000S1156 000

272,2 +20,0 292,2

Закупка  товаров,
работ  и  услуг  для
муниципальных
нужд

0105 954 05 03 44000S1156 200

272,2 +20,0 292,2

Непрограммные
расходы  органов

954 05 03 9900000000 000 197,7 193,7

местного
самоуправления
Мероприятия  по
содержанию  мест
захоронения  за  счет
средств  районного
бюджета

0108 954 05 03 99000S1152 000

27,0 27,0

Закупка  товаров,
работ  и  услуг  для
муниципальных
нужд

0108 954 05 03 99000S1152 200

27,0 27,0

Иные
межбюджетные
трансферты  на
софинансирование
расходных
обязательств  по
содержанию
объектов
благоустройства

954 05 03 99000S2270 500 0,0

0,0

Иные
межбюджетные
трансферты  на
исполнение
отдельных
полномочий  по
одержанию
объектов
благоустройства

0107 954 05 03 99000S2270 200 166,7 166,7

Муниципальная
программа
«Энергосбережение
и  повышение
энергетической
эффективности  на
территории
Краснокоротковско
го  сельского
поселения»

954 05 03 3500000000 000
149,2

-20,0

129,2

Мероприятия  в
рамках  целевой
программы  по
энергосбережению
за  счет  средств  на
сбалансированность

0105 954 05 03 35000S1155 000
149,2

-20,0

129,2

Закупка  товаров, 0105 954 05 03 35000S1155 200 -20,0

работ  и  услуг  для
муниципальных
нужд

149,2 129,2

Образование 954 07 00 0000000000 000 15,0 15,0
Молодежная
политика

954 07 07 0000000000 000
15,0 15,0

Муниципальная
программа
«Молодежная
политика   и
оздоровление
детей»

954 07 07 3400000000 000
15,0 15,0

Организация  и
проведение
конкурсов, выставок
для  детей  и
молодежи

954 07 07 3400020750 000 15,0 15,0

Закупка  товаров,
работ  и  услуг  для
муниципальных
нужд

954 07 07 3400020750 200
15,0 15,0

Культура,
кинематография

954 08 00 0000000000 000
1786,6 1786,6

Культура 954 08 01 0000000000 000 1786,6 1786,6
Ведомственная
целевая  программа
«Культура
Краснокоротковско
го  сельского
поселения»

954 08 01 5200000000 000
1459,3 1459,3

Расходы  на
обеспечение
деятельности
казенных
учреждений

954 08 01 5200000000 000 1459,3 1459,3

Расходы на выплаты
персоналу  в  целях
обеспечения
выполнения
функций
муниципальными
органами,
казенными
учреждениями  за
счет  средств
субсидии  на

0105 954 08 01 52000S1153 100 897,9 897,9

сбалансированность
Закупка  товаров,
работ  и  услуг  для
муниципальных
нужд за счет средств
субсидии  на
сбалансированность

0105 954 08 01 52000S1153 200

48,0 48,0

Закупка  товаров,
работ  и  услуг  для
муниципальных
нужд

954 08 01 5200000590 200
513,4 513,4

Непрограммные
расходы  органов
местного
самоуправления

954 08 01 9900000000 000

322,8 322,8

Иные
межбюджетные
трансферты  и
переданные
полномочия  по
организации
библиотечного
обслуживания
населения

954 08 01 9900002020 000

322,8 322,8

Межбюджетные
трансферты

954 08 01 9900002020 500
322,8 322,8

Непрограммные
расходы  органами
местного
самоуправления

954 08 01 9900000000 000

4,5 4,5

Уплата  налогов  и
сборов  органами
муниципальной
власти  и  казенными
учреждениями

954 08 01 9900080140 000

4,5 4,5

Иные  бюджетные
ассигнования

954 08 01 9900080140 800
4,5 4,5

Социальная
политика

954 10 00 0000000000 000
6,0 6,0

Пенсионное
обеспечение

954 10 01 0000000000 000
6,0 6,0

Непрограммные
расходы  органов
местного
самоуправления

954 10 01 9900000000 000

6,0 6,0

Доплата  к  пенсиям 954 10 01 9900010270 000 6,0 6,0

государственных
служащих,
субъектов
Российской
Федерации  и
муниципальных
служащих
Социальное
обеспечение  и  иные
выплаты населению

954 10 01 9900010270 300
6,0 6,0

Физическая
культура и спорт

954 11 00 0000000000 000
10,0 10,0

Физическая
культура

954 11 01 0000000000 000
10,0 10,0

Непрограммные
расходы  органами
местного
самоуправления

954 11 01 9900000000 000

10,0 10,0

Мероприятия  в
области
здравоохранения,
спорта и физической
культуры, туризма

954 11 01 9900021340 000

10,0 10,0

Закупка  товаров,
работ  и  услуг  для
муниципальных
нужд

954 11 01 9900021340 200

10,0 10,0

Средства  массовой
информации

954 12 00 0000000000 000
35,0 35,0

Другие  вопросы  в
области  средств
массовой
информации

954 12 04 0000000000 000

35,0 35,0

Непрограммные
расходы  органами
местного
самоуправления

954 12 04 9900000000 000

35,0 35,0

Мероприятия  в
рамках  средств
массовой
информации за  счет
средств субсидии на
сбалансированность

0105 954 12 04 99000S1154 000

35,0 35,0

Закупка  товаров,
работ  и  услуг  для
муниципальных

0105 954 12 04 99000S1154 200 35,0 35,0

нужд
 Глава  Краснокоротковского сельского поселения                                          В.Ф. Красиков

Приложение 2
                                                                   к Решению Думы Главы  Краснокоротковского

                                                                    сельского поселения
 от 30 июня 2022 года № 63/149

Приложение 8
          к Решению Думы Краснокоротковского

                                                                    сельского поселения
от 29 декабря 2021 года № 55/132

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных и
ведомственных целевых программ на 2022-2024г.

тыс.рублей

Наименование целе-
вой программы

Ра
зде
л

По
д-

Целевая
статья

КВР ДКР
План
2022

Изме-
нение
(+.-)

Утвер-
ждено

на
2022г

План
2023

План
2024

Администрация
Краснокоротков-

ского сельского посе-
ления

          5026,8
5026,8 3433,8

3387,8

1. Муниципальная
программа
"Энергосбережение
и повышение энерге-
тической эффектив-
ности на территории
Краснокоротков-
ского сельского посе-
ления"

35000000
00

149,2

-20,0

129,2 168,6 168,6

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для му-
ниципальных нужд

05 03
35000S11

55
200 0105 149,2

-20,0
129,2 75,6 75,6

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для му-
ниципальных нужд

08 01
35000S11

55
200 0105 0,00

0,0
93,0 93,0

3. Муниципальная
программа
"Развитие автомо-
бильных дорог
общего пользования

04 09 37000206
80

200 000 2543,3

2543,3

1303,0 1327,0

Краснокоротков-
ского сельского посе-
ления"
4. Муниципальная
программа
"Благоустройство
Краснокоротков-
ского сельского посе-
ления"

05 03
44000000

00
876,7

+20,0

896,7
777,9 760,9

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для му-
ниципальных нужд

05 03
44000207

00
200 000

333,9 333,9
507,2 490,2

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для му-
ниципальных нужд

05 03
44000207

40
200 000

270,6 270,6

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для му-
ниципальных нужд

05 03
44000S11

56
200 0105 0,0

0,0
12,5 12,5

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для му-
ниципальных нужд

05 03
44000S11

56
200 0105 272,2

+20,0 292,2
258,2 258,2

8. Муниципальная
программа "Мо-
лодёжная политика
и оздоровление
детей"

07 07
34000207

50
200 000 15,0 15,0 15,0 15,0

9. Ведомственная це-
левая программа
"Культура Красноко-
ротковского
сельского поселения"

08 01
52000000

0
1459,3 1459,3 1169,3 1116,3

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для му-
ниципальных нужд

08 01
52000005

90
200 000 513,4 513,4 223,4 170,4

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполне-
ния функций муници-
пальными органами,
казенными учрежде-
ниями

08 01
52000S11

53
100 0105 897,9

897,9
897,9 897,9

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для му-
ниципальных нужд

08 01
52000S11

53
200 0105 48,0

48,0
48,0 48,0

Глава Краснокоротковского сельского поселения                                       В.Ф. Красиков